

# SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

RUA - JULIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX.: 3253-4113

e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CEARÁ

Att.: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF. TOMADA DE PREÇO N° 2016.05.02.01 - SECRETARIA DE SAUDE.

ABERTURA 19/05/2016 ÀS 09:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar à Prefeitura Municipal de Capistrano, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:

a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3 - O prazo de validade desta proposta é de sessenta dias, e o prazo para entrega dos produtos não poderá ser superior a 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de compra.

Objeto: Aquisição de Material médico hospitalar para suprir a secretaria de saúde do Município de Capistrano conforme especificações do Anexo I do Edital.

## Proposta de Preços

LOTE 1	ITEM	ABAXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1	ABAXADOR DE LÍNGUA C/100		PACOTE	90	THEOTO	3,95	355,50	três reais e noventa e cinco centavos	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	2	ESPÁTULA DE AYRES C/100		PACOTE	45	THEOTO	8,00	360,00	oito reais	trezentos e sessenta reais
		TOTAL DO LOTE					715,50		setecentos e quinze reais e cinquenta centavos	
LOTE 2	ITEM	ABSORVENTES E FRALDAS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1	ABSORVENTE P C/10 UNDS		PACOTE	45	IRIS	3,50	157,50	três reais e cinquenta centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
2	2	ABSORVENTE P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ 20 UNDS		PACOTE	36	IRIS	7,00	252,00	sete reais	duzentos e cinquenta e dois reais
3	3	FRALDA DESCARTAVEL M PCT COM 20 UNID		PACOTE	27	IRIS	70,00	1.890,00	setenta reais	um mil, oitocentos e noventa reais
4	4	FRALDA DESCARTAVEL P PCT COM 24 UNID		PACOTE	27	IRIS	76,80	2.073,60	setenta e seis reais e oitenta centavos	dois mil e setenta e três reais e sessenta centavos
5	5	FRALDA DESCARTAVEL P/ ADULTO G PCT COM 20 UNID		PACOTE	13	MARDAN	21,00	273,00	vinte e um reais	duzentos e setenta e três reais
		TOTAL DO LOTE					4.646,10		quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais	
LOTE 3	ITEM	AGULHAS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1	AGULHA 13 X 4,5 C/100		CAIXA	135	SR	16,00	2.160,00	dezesseis reais	dois mil, cento e sessenta reais
2	2	AGULHA 20 X 5,5 C/100		CAIXA	90	SR	6,00	540,00	seis reais	quinhentos e quarenta reais
3	3	AGULHA 25 X 7,0 C/100		CAIXA	90	SR	5,00	450,00	cinco reais	quatrocentos e cinquenta reais
4	4	AGULHA 25 X 8,0 C/100		CAIXA	180	SR	5,00	900,00	cinco reais	novecentos reais
5	5	AGULHA 30 X 8,0 C/100		CAIXA	270	SR	16,00	4.320,00	dezesseis reais	quatro mil, trezentos e vinte reais
6	6	AGULHA 40 X 12,0 C/100		CAIXA	270	SR	17,50	4.725,00	dezessete reais e cinquenta centavos	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
		TOTAL DO LOTE					13.095,00		treze mil e noventa e cinco reais	
LOTE 4	ITEM	MATERIAL LÍQUIDO: ÁGUA OXIGENADA, ALCÓOL, ÉTER, FORMOL E SABÃO	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL		LITROS	36	VIC	3,00	108,00	três reais	cento e oito reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
159  
CAPISTRANO



# SUPERFIO

**FIOS CIRÚRGICOS**  
**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**  
 CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0  
 RUA - JULIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113  
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

2	ÁLCOOL 70% 1000ML	LITROS	270		9,60	2.592,00	noze reais e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais	
3	ÁLCOOL GEL 1000ML	LITROS	180		10,10	1.818,00	dez reais e dez centavos	um mil, oitocentos e dezoito reais	
4	ÉTER 1000ML	LITROS	9		15,80	142,20	quinze reais e oitenta centavos	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	
5	FORMOL 37% DE 1000ML	LITROS	1		14,90	14,90	quatorze reais e noventa centavos	quatorze reais e noventa centavos	
6	SABÃO LÍQUIDO 1000ML	LITROS	180		10,20	1.836,00	dez reais e vinte centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					6.511,10	seis mil, quinhentos e onze reais e dez centavos		
<b>LOTE 5</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ALMOTOLIAS (BRANCO/MARRON) 250 ML	UNID	18	J. PROLAB	2,60	46,80	dois reais e sessenta centavos	quarenta e seis reais e oitenta centavos	
2	ALMOTOLIAS (BRANCO/MARRON) 500ML	UNID	18	J. PROLAB	3,20	57,60	três reais e vinte centavos	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos		
<b>LOTE 6</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ALGODÃO DE 500 G	ROLO	180	NEVOA	22,60	4.068,00	vinte e dois reais e sessenta centavos	quatro mil e sessenta e oito reais	
2	ATADURA DE CREPOM 10 CM C/12	PACOTE	180	TEXCARE	6,20	1.116,00	seis reais e vinte centavos	um mil, cento e dezesseis reais	
3	ATADURA DE CREPOM 15 CM C/12	PACOTE	180	TEXCARE	9,10	1.638,00	noze reais e dez centavos	um mil, seiscientos e trinta e oito reais	
4	ATADURA DE CREPOM 20 CM C/12	PACOTE	135	TEXCARE	12,60	1.701,00	doze reais e sessenta centavos	um mil, seiscientos e um reais	
5	COMPRESSA CIRURGICA MED. 45 X 50 PCT C/50	PACOTE	9	M D A	96,80	871,20	noventa e seis reais e oitenta centavos	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos	
6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/500	PACOTE	45	M D A	7,50	337,50	sete reais e cinquenta centavos	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
7	GAZE 91 X91 COM 09 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	180	M D A	55,60	10.008,00	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	dez mil e oito reais	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					19.739,70	dezenove mil, setecentos e trinta e nove reais e setenta centavos		
<b>LOTE 7</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 C/50	CAIXA	9	POLYMED	43,00	387,00	quarenta e três reais	trezentos e oitenta e sete reais	
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 C/50	CAIXA	18	POLYMED	43,00	774,00	quarenta e três reais	setecentos e setenta e quatro reais	
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 C/50	CAIXA	27	POLYMED	43,00	1.161,00	quarenta e três reais	um mil, cento e sessenta e um reais	
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 C/50	CAIXA	27	POLYMED	86,00	2.322,00	oitenta e seis reais	dois mil, trezentos e vinte e dois reais	
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 C/50	CAIXA	27	POLYMED	86,00	2.322,00	oitenta e seis reais	dois mil, trezentos e vinte e dois reais	
6	CATETER INTRAVENOSO N° 24 C/50	CAIXA	27	POLYMED	86,00	2.322,00	oitenta e seis reais	dois mil, trezentos e vinte e dois reais	
7	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS C/10	PACOTE	63	MEDSONDA	8,00	504,00	oito reais	quinhentos e noventa e dois reais	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					9.792,00	noze mil, setecentos e noventa e dois reais		
<b>LOTE 9</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL PCT C/10	PACOTE	18	MEDSONDA	3,20	57,60	três reais e vinte centavos	cinquenta e sete reais e sessenta centavos	
2	COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL PCT C/10	PACOTE	18	MEDSONDA	3,00	54,00	três reais	cinquenta e quatro reais	
3	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LITROS PCT C/10	PACOTE	27	WILTEX	26,00	702,00	vinte e seis reais	setecentos e dois reais	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					813,60	oitocentos e treze reais e seis centavos		
<b>LOTE 10</b>									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNID	5,400	T K L	2,60	14.040,00	dois reais e sessenta centavos	quatorze mil e quarenta reais	
2	SCALP N° 19 C/100	CAIXA	18	LAMEDID	32,00	576,00	trinta e dois reais	quinhentos e setenta e seis reais	
3	SCALP N° 21 C/100	CAIXA	54	LAMEDID	32,00	1.728,00	trinta e dois reais	um mil, seiscientos e vinte e oito reais	
4	SCALP N° 23 C/100	CAIXA	63	LAMEDID	32,00	2.016,00	trinta e dois reais	dois mil e dezesseis reais	
5	SCALP N° 25 C/100	CAIXA	27	LAMEDID	32,00	864,00	trinta e dois reais	oitocentos e sessenta e quatro reais	
6	SCALP N° 27 C/100	CAIXA	9	LAMEDID	32,00	288,00	trinta e dois reais	duzentos e oitenta e oito reais	
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					19.512,00	dezenove mil, quinhentos e doze reais		

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
 CAPISTRANO



# SUPERFIO

**FIOS CIRÚRGICOS**  
**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**  
 CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0  
 RUA . JULIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113  
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

LOTE 11	ESPARADRAPOS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉRGICO) 10CM X 4,5M	ROLO	90	12,50	1.125,00	doze reais e cinquenta centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais		
2	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALÉRGICO) 5CM X 4,5M	ROLO	45	8,10	364,50	oito reais e dez centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos		
3	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	ROLO	225	9,20	2.070,00	nove reais e vinte centavos	dois mil e setenta reais		
4	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	ROLO	90	7,80	702,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e dois reais		
	TOTAL DO LOTE				4.261,50	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos			
LOTE 12	FIOS E FITAS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	FIO CATGUT CROMADO 2-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	5	124,00	620,00	cento e vinte e quatro reais	seiscentos e vinte reais		
2	FIO CATGUT CROMADO 3-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	5	124,00	620,00	cento e vinte e quatro reais	seiscentos e vinte reais		
3	FIO CATGUT CROMADO 4-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	5	124,00	620,00	cento e vinte e quatro reais	seiscentos e vinte reais		
4	FIO CATGUT CROMADO 5-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	5	124,00	620,00	cento e vinte e quatro reais	seiscentos e vinte reais		
5	FIO NYLON CROMADO 2-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	18	151,00	2.718,00	cento e cinquenta e um reais	dois mil, setecentos e dezoito reais		
6	FIO NYLON CROMADO 3-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	22	151,00	3.322,00	cento e cinquenta e um reais	três mil, trezentos e vinte e dois reais		
7	FIO NYLON CROMADO 4-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	18	151,00	2.718,00	cento e cinquenta e um reais	dois mil, setecentos e dezoito reais		
8	FIO NYLON CROMADO 5-0 CX C/24 UNIDADES	CAIXA	13	151,00	1.963,00	cento e cinquenta e um reais	um mil, novecentos e sessenta e três reais		
9	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	ROLO	45	8,40	378,00	oito reais e quatrocentos centavos	trezentos e setenta e oito reais		
10	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	ROLO	45	6,50	292,50	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos		
	TOTAL DO LOTE				13.871,50	treze mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos			
LOTE 13	LAMINAS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LÁMINA DE BISTURI N° 15 C/100	CAIXA	9	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais		
2	LÁMINA DE BISTURI N° 21 C/100	CAIXA	9	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais		
3	LÁMINA DE BISTURI N° 27 C/100	CAIXA	9	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais		
4	LÁMINA DE BISTURI N° 23 C/100	CAIXA	9	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais		
5	LAMINAS CURVA N° 01	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
6	LAMINAS CURVA N° 02	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
7	LAMINAS CURVA N° 03	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
8	LAMINAS CURVA N° 04	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
9	LAMINAS RETA N° 01	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
10	LAMINAS RETA N° 02	UNID	1	39,00	39,00	trinta e nove reais	trinta e nove reais		
11	LAMINAS RETA N° 03	UNID	1	43,00	43,00	quarenta e três reais	quarenta e três reais		
12	LAMINAS RETA N° 04	UNID	2	43,00	86,00	quarenta e três reais	oitenta e seis reais		
	TOTAL DO LOTE				1.119,00	um mil, cento e dezoito reais			
LOTE 14	LUVAS	DESCRÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100	CAIXA	90	34,20	3.078,00	trinta e quatro reais e vinte centavos	três mil e setenta e oito reais		
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	270	34,20	9.234,00	trinta e quatro reais e vinte centavos	noventa mil, duzentos e trinta e quatro reais		
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	270	34,20	9.234,00	trinta e quatro reais e vinte centavos	noventa mil, duzentos e trinta e quatro reais		
4	LUVA ESTERIL N° 7,5	PAR	1.800	1,85	3.330,00	um real e oitenta e cinco centavos	três mil, trezentos e trinta reais		
5	LUVA ESTERIL N° 8,0	PAR	1.800	1,85	3.330,00	um real e oitenta e cinco centavos	três mil, trezentos e trinta reais		
	TOTAL DO LOTE				28.206,00	vinte e oito mil, duzentos e seis reais			





# SUPERFIO

**FIOS CIRÚRGICOS**  
**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**  
 CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0  
 RUA - JÚLIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113  
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

LOTE 15	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	AVENTAL DE PLÁSTICO RESISTENTE (TIPO CIRÚRGICO)	UNID	5	AMERICAN	8,90	44,50	oito reais e noventa centavos	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
	2	MANTA CIRÚRGICA 30 X 30 C/50	PACOTE	9	POLAR FIX	10,00	90,00	dez reais	noventa reais
	3	MANTA CIRÚRGICA 60 X 60 C/50	PACOTE	9	POLAR FIX	25,00	225,00	vinte e cinco reais	duzentos e vinte e cinco reais
	4	MASCARA DE VENTURE (BOLSA-VALVULA-MÁSCARA DE MARCA AMBÚ) INFANTIL, PEDIÁTRICO E ADULTO	KIT -CADA	1	GOODCOME	18,00	18,00	dezoito reais	dezoito reais
	5	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/50	CAIXA	90	SKY	6,00	540,00	seis reais	quinhentos e quarenta reais
	6	PROPÊ DESCARTÁVEL C/ 100	PACOTE	9	SKY	12,00	108,00	doze reais	cento e oito reais
	7	ÓCULOS P/ PROTEÇÃO REGULÁVEL	UNID	9	MEDSONDA	4,20	37,80	quatro reais e vinte centavos	trinta e sete reais e oitenta centavos
	8	TOUCA FEMENINA C/ ELÁSTICO C/100	PACOTE	36	SKY	7,00	252,00	sete reais	duzentos e cinquenta e dois reais
		TOTAL DO LOTE					1.315,30	um mil, trezentos e quinze reais e trinta centavos	
LOTE 16		MICRONEBULIZADOR							
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	27	PROTEC	6,90	186,30	seis reais e noventa centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
	2	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	27	PROTEC	6,90	186,30	seis reais e noventa centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
		TOTAL DO LOTE					372,60	zero reais	centavos
LOTE 17 - PAPEL									
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOLHA	4.500	POLAR FIX	1,32	5.940,00	um real e trinta e dois centavos	cinco mil, novecentos e quarenta reais
	2	PAPEL P/ ECG TAM. A-4 210 X 297 C/ 100 FLS	PACOTE	18	DARU	9,80	176,40	nove reais e oitenta centavos	cento e setenta e seis reais e quarenta centavos
		TOTAL DO LOTE					6.116,40	seis mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos	
LOTE 18		POVIDINE							
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITROS	27	VIC PHARMA	29,80	804,60	vinte e nove reais e oitenta centavos	oitocentos e quatro reais e sessenta centavos
	2	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITROS	27	VIC PHARMA	29,80	804,60	vinte e nove reais e oitenta centavos	oitocentos e quatro reais e sessenta centavos
		TOTAL DO LOTE					1.609,20	um mil, seiscentos e nove reais e vinte centavos	
LOTE 19		SERINGAS							
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA	UNIDADE	4.500	SR	0,16	720,00	dezesseis centavos de real	setecentos e vinte reais
	2	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	SR	0,51	6.885,00	cinquenta e um centavos de real	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
	3	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	SR	0,61	8.235,00	sessenta e um centavos de real	oito mil, duzentos e trinta e cinco reais
	4	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA	UNIDADE	10.800	SR	0,68	7.344,00	sessenta e oito centavos de real	sete mil, trezentos e quarenta e quatro reais
	5	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA	UNIDADE	13.500	SR	0,92	12.420,00	noventa e dois centavos de real	doze mil, quatrocentos e vinte reais
		TOTAL DO LOTE					35.604,00	trinta e cinco mil, seiscentos e quatro reais	
LOTE 21		TERMOMETROS							
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	63	ACCUMED	4,70	296,10	quatro reais e setenta centavos	duzentos e noventa e seis reais e dez centavos
	2	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM 1 BATERIA DE LÍTIU 1,5 V, E DIMENSÕES 1,2 X 1,8 X 1CM APROXIMADAS COM CORES VARIADAS	UNIDADE	45	J. PROLAB	13,80	621,00	treze reais e oitenta centavos	seiscentos e vinte e um reais
		TOTAL DO LOTE					917,10	noventa e sete reais e dez centavos	seiscentos e vinte e um reais
LOTE 22		TUBO							
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	TUBO EXTENSOR 20CM C/ 10 2 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	90	MEDSONDA	0,82	73,80	oitenta e dois centavos de real	setenta e três reais e oitenta centavos

FEITO PARA M... DE CAR...  
 05/11/13



# SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

RUA - JULIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX.: 3253-4113

e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

2	TUBO EXTENSOR 60 CM C/ 10 VIAS C/ CLAMP	PACOTE	45	1,85	83,25	um real e oitenta e cinco centavos	oitenta e três reais e vinte e cinco centavos
3	TUBO LÁTEX Nº 200 C/ 100	PACOTE	3	12,00	36,00	doze reais	trinta e seis reais
4	TUBO LÁTEX Nº 204 C/ 100	PACOTE	3	35,00	105,00	trinta e cinco reais	cento e cinco reais
5	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,0	CPL	9	4,70	42,30	quatro reais e setenta centavos	quarenta e dois reais e trinta centavos
6	TUBO OROTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADE	9	4,70	42,30	quatro reais e setenta centavos	quarenta e dois reais e trinta centavos
7	TUBO OROTRAQUEAL Nº 8,0	UNIDADE	9	4,70	42,30	quatro reais e setenta centavos	quarenta e dois reais e trinta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>				<b>424,95</b>		<b>quatrocentos e vinte e quatro reais e cinco centavos</b>	
<b>LOTE 23</b>		<b>MATERIAL PARA USO EM DIABÉTICOS</b>		<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.				
1	LANCETAS UNIVERSAL COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS LANCETADORES COM 100 UNIDADES	CAIXA	180	52,60	9.468,00	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	noventa mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
2	MONITOR DE GLICEMIA DE 15CM	UNIDADE	5	148,00	740,00	cento e quarenta e oito reais	setecentos e quarenta reais
3	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	180	132,00	23.760,00	cento e trinta e dois reais	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>33.968,00</b>	<b>trinta e três mil, novecentos e oitenta reais</b>	
<b>LOTE 25</b>		<b>MATERIAIS DIVERSOS</b>		<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.				
1	BOLSA P/ COLOSTOMIA PCT C/ 30 REF 5900	CAIXA	9	1.680,00	15.120,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	quinze mil, cento e vinte reais
2	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MÉDIO (13 LITROS)	UNIDADE	225	3,95	888,75	três reais e noventa e cinco centavos	oitocentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos
3	CÂNULAS DE GUEDEL (ADULTO E INFANTIL) 1 A 6	KIT	1	15,00	15,00	quinze reais	quinze reais
4	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	45	0,44	19,80	quarenta e quatro centavos de real	dezenove reais e oitenta centavos
5	REANIMADOR MANUAL DE SILICONE (AMBU) ADULTO 320 X 240	UNIDADE	2	190,00	380,00	cento e noventa reais	trezentos e oitenta reais
6	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	9	18,50	166,50	dezoito reais e cinquenta centavos	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>16.590,05</b>	<b>dezesseis mil, quinhentos e noventa reais e cinco centavos</b>	
<b>ATENÇÃO BÁSICA</b>		<b>LOTE 26</b>		<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.				
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA E ESPÁTULA	PACOTE	135	3,95	533,25	três reais e noventa e cinco centavos	quinhentos e trinta e três reais e vinte e cinco centavos
2	ESPÁTULA DE AYRES C/ 100	PACOTE	135	8,00	1.080,00	oito reais	um mil e oitenta reais
<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>1.613,25</b>	<b>um mil, seiscentos e treze reais e vinte e cinco centavos</b>	
<b>LOTE 27</b>		<b>AGULHAS</b>		<b>V. UNIT</b>	<b>V. TOTAL</b>	<b>V. UNITARIO (EXTENSO)</b>	<b>V. TOTAL (EXTENSO)</b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.				
1	AGULHA 13 X 4,5 C/ 100	CAIXA	135	16,00	2.160,00	dezesseis reais	dois mil, cento e sessenta reais
2	AGULHA 20 X 5,5 C/ 100	CAIXA	90	6,00	540,00	seis reais	quinhentos e quarenta reais
3	AGULHA 25 X 7,0 C/ 100	CAIXA	180	5,00	900,00	cinco reais	novecentos reais
4	AGULHA 25 X 8,0 C/ 100	CAIXA	180	5,00	900,00	cinco reais	novecentos reais
5	AGULHA 30 X 8,0 C/ 100	CAIXA	180	16,00	2.880,00	dezesseis reais	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6	AGULHA 40 X 12,0 C/ 100	CAIXA	180	17,50	3.150,00	dezessete reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais





# SUPERFIO

**FIOS CIRÚRGICOS**  
**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**  
 CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0  
 RUA . JULIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX.: 3253-4113  
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

7	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL AZUL 8MM EXTRA - CURTA COM 100 UNID	CAIXA	5	OWEN	321,00	1.605,00	trezentos e vinte e um reais	um mil, seiscentos e cinco reais
8	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA UNIVERSAL ROSA 12MM EXTRA - CURTA COM 100 UNID	CAIXA	9	OWEN	321,00	2.889,00	trezentos e vinte e um reais	dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais
<b>LOTE 28</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>quinze mil e vinte e quatro reais</b>
1	MATERIAIS LÍQUIDOS: ÁCIDO, ÓLEO, ÁGUA OXIGENADA, ÁLCOOL, GEL, LUGOL E SABÃO	UND	90	QEL	28,60	2.574,00	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	LITRO	270	MOPH	15,18	4.098,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
3	AGE (ÓLEO DE PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS) DE 200ML	FRASCO	36	VIC PHARMA	3,00	108,00	quinze reais e dezoito centavos	cento e oito reais
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL	LITRO	292	ITAJÁ	9,60	2.803,20	três reais	dois mil, oitocentos e três reais e vinte centavos
5	ALCOOL 70% 1000ML	LITRO	270	ITAJÁ	8,50	2.295,00	nove reais e sessenta centavos	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	LITRO	153	ITAJÁ	10,10	1.545,30	oito reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos
7	ALCOOL GEL 1000ML	LITRO	9	CARBOGEL	23,60	212,40	dez reais e dez centavos	duzentos e doze reais e quarenta centavos
8	GEL P/ ULTRASSOM C/ 05 L	GALÃO	27	QEL	165,30	4.463,10	vinte e três reais e sessenta centavos	quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais e dez centavos
9	LUGOL 5%	LITRO	45	FORTSAN	10,20	459,00	cento e sessenta e cinco reais e trinta centavos	quatrocentos e cinquenta e nove reais
<b>LOTE 29</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>dezoito mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos</b>
1	ALGODÃO, ATADURAS, COMPRESSA E GAZES	UND	189	MARCA	22,60	4.271,40	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	ALGODÃO DE 500G	ROLO	180	NÉVOA	6,20	1.116,00	vinte e dois reais e sessenta centavos	quatro mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos
3	ATADURA DE CREPOM 10CM C/ 12	PACOTE	180	TEXCARE	9,10	1.638,00	seis reais e vinte centavos	um mil, cento e dezesseis reais
4	ATADURA DE CREPOM 15CM C/ 12	PACOTE	135	TEXCARE	12,60	1.701,00	nove reais e dez centavos	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
5	ATADURA DE CREPOM 20CM C/ 12	PACOTE	90	TEXCARE	5,80	522,00	doze reais e sessenta centavos	um mil, setecentos e um reais
6	ATADURA DE CREPOM 8CM C/ 12	PACOTE	90	V & E	7,50	675,00	cinco reais e oitenta centavos	quinhentos e vinte e dois reais
7	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 500	ROLO	225	TEXCARE	55,60	12.510,00	sete reais e cinquenta centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
<b>LOTE 30</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>doze mil, quinhentos e dez reais</b>
1	GAZE 91 X 91 COM 9 FIOS TIPO QUEIJO 100 METROS	ROLO	225	TEXCARE	55,60	12.510,00	cinquenta e cinco reais e sessenta centavos	doze mil, quinhentos e dez reais
<b>LOTE 31</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e três reais e quarenta centavos</b>
1	CATETERES	UND	9	MARCA	86,00	774,00	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 C/ 50	CAIXA	9	POLYMED	86,00	774,00	oito reais e seis reais	setecentos e setenta e quatro reais
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 C/ 50	CAIXA	9	POLYMED	86,00	774,00	oito reais e seis reais	setecentos e setenta e quatro reais
<b>LOTE 32</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>dois mil, trezentos e vinte e dois reais</b>
1	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 C/ 50	CAIXA	9	MARCA	26,00	1.170,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais	setecentos e setenta e quatro reais
<b>LOTE 33</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>dois mil, trezentos e vinte e dois reais</b>
1	COLETORES	UND	72	MARCA	3,00	216,00	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
2	COLETOR DE URINA MASCULINO ADULTO PCT C/ 10	PACOTE	45	MEDSONDA	26,00	1.170,00	três reais	duzentos e dezesseis reais
<b>LOTE 34</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>um mil, trezentos e oitenta e seis reais</b>
1	EQUIPOS E SCALPS	UND	2.700	MARCA	2,60	7.020,00	vinte e seis reais	um mil, cento e setenta reais
2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	5	LAMEDID	32,00	160,00	dois reais e sessenta centavos	sete mil e vinte reais
3	SCALP Nº 19 C/ 100	CAIXA	9	LAMEDID	32,00	288,00	trinta e dois reais	cento e sessenta reais
<b>LOTE 35</b>		<b>UND</b>		<b>QUANT.</b>		<b>TOTAL DO LOTE</b>		<b>duzentos e oitenta e oito reais</b>
1	SCALP Nº 21 C/ 100	CAIXA	9	LAMEDID	32,00	288,00	trinta e dois reais	duzentos e oitenta e oito reais





# SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ.05.675.713/0001-79 - CGF. 06.179.161-0

RUA . JULIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113

e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
4	CAIXA	18	SCALP Nº 23 C/ 100	LAMEDID	32,00	576,00	trinta e dois reais	quinhetos e setenta e seis reais
5	CAIXA	5	SCALP Nº 25 C/ 100	LAMEDID	32,00	160,00	trinta e dois reais	cento e sessenta reais
6	CAIXA	5	SCALP Nº 27 C/ 100	LAMEDID	32,00	160,00	trinta e dois reais	cento e sessenta reais
TOTAL DO LOTE							oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais	
<b>LOTE 33</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ROLO	90	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALERGICO) 10CM X 4,5M	MISSNER	12,50	1.125,00	doze reais e cinquenta centavos	um mil, cento e vinte e cinco reais
2	ROLO	45	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL (HIPOALERGICO) 5CM X 4,5M	MISSNER	8,10	364,50	oito reais e dez centavos	trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	ROLO	270	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	MISSNER	9,20	2.484,00	nove reais e vinte centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
4	ROLO	90	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 5CM X 4,5M	MISSNER	7,80	702,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e dois reais
TOTAL DO LOTE							quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	
<b>LOTE 34</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	ROLO	90	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MM X 50M	CIEX	8,40	756,00	oito reais e quarenta centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
2	ROLO	90	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19MM X 50M	CIEX	6,50	585,00	seis reais e cinquenta centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE							um mil, trezentos e quarenta e um reais	
<b>LOTE 35</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	PACOTE	45	FRALDA DESCARTÁVEL XXG INFANTIL PCT COM 16 UNID	MARDAM	7,20	324,00	sete reais e vinte centavos	trezentos e vinte e quatro reais
TOTAL DO LOTE							trezentos e vinte e quatro reais	
<b>LOTE 36</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CAIXA	9	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100	MAXICOR	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais
2	CAIXA	9	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 C/ 100	MAXICOR	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais
3	CAIXA	9	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 C/ 100	MAXICOR	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais
4	CAIXA	9	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 C/ 100	MAXICOR	21,00	189,00	vinte e um reais	cento e oitenta e nove reais
5	CAIXA	54	LÂMINAS PONTA FOSCA C/ 50	ADLIN	3,60	194,40	três reais e sessenta centavos	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
TOTAL DO LOTE							novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	
<b>LOTE 37</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CAIXA	112	LUVA DE PROCEDIMENTO G C/ 100	LEMGRUBER	34,20	3.830,40	trinta e quatro reais e vinte centavos	três mil, oitocentos e trinta reais e quarenta centavos
2	CAIXA	292	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/ 100	LEMGRUBER	34,20	9.986,40	trinta e quatro reais e vinte centavos	noventa mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
3	CAIXA	272	LUVA DE PROCEDIMENTO P C/ 100	LEMGRUBER	34,20	9.302,40	trinta e quatro reais e vinte centavos	noventa mil, trezentos e dois reais e quarenta centavos
4	PAR	900	LUVA DE ESTERIL Nº 7,5	LEMGRUBER	1,85	1.665,00	um real e oitenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
5	PAR	900	LUVA DE ESTERIL Nº 8,0	LEMGRUBER	1,85	1.665,00	um real e oitenta e cinco centavos	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE							vinte e seis mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	
<b>LOTE 38</b>								
ITEM	UNID	QUANT.	DESCRÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	CAIXA	3	MÁSCARAS CIRÚRGICAS BICO DE PATO DESCARTÁVEIS Nº 95 C/ 35 UNIDADE	SUPERMEDY	73,50	220,50	setenta e três reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
2	CAIXA	90	MÁSCARAS DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO TRIPLA CAMADA C/ 50	SKY	6,00	540,00	seis reais	quinhentos e quarenta reais
3	UNIDADE	18	ÓCULOS DE PROTEÇÃO (COR CRISTAL)	SUPERMEDY	4,20	75,60	quatro reais e vinte centavos	setenta e cinco reais e sessenta centavos
4	PACOTE	36	TOUCA FEMININA ELÁSTICO C/ 100	SKY	7,00	252,00	sete reais	duzentos e cinquenta e dois reais
TOTAL DO LOTE							um mil e oitenta e oito reais e dez centavos	





# SUPERFIO

**FIOS CIRÚRGICOS**  
**SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME**  
 CNPJ:05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0  
 RUA . JULIO CÉSAR,1013 - JARDIM AMÉRICA  
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX: 3253-4113  
 e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

LOTE 39	MICRONEBULIZADOR	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	MICRONEBULIZADOR ADULTO KIT	UNIDADE	27	PROTEC	6,90	186,30	seis reais e noventa centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
ITEM 2	MICRONEBULIZADOR INFANTIL KIT	UNIDADE	27	PROTEC	6,90	186,30	seis reais e noventa centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>372,60</b>	<b>trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos</b>	<b>seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos</b>
LOTE 40	PAPEL	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOLHA	3.600	POLAR FIX	1,32	4.752,00	um real e trinta e dois centavos	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>4.752,00</b>	<b>quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais</b>	<b>quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais</b>
LOTE 41	POVIDINE	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITROS	45	VIC PHARMA	29,80	1.341,00	vinte e nove reais e oitenta centavos	um mil, trezentos e quarenta e um reais
ITEM 2	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITROS	45	VIC PHARMA	29,80	1.341,00	vinte e nove reais e oitenta centavos	um mil, trezentos e quarenta e um reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>2.682,00</b>	<b>dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais</b>	<b>dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais</b>
LOTE 42	SERINGAS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/ AGULHA	UNIDADE	9.000	SR	0,16	1.440,00	dezesesseis centavos de real	um mil, quatrocentos e quarenta reais
ITEM 2	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/ AGULHA	UNIDADE	4.500	SR	0,68	3.060,00	sessenta e oito centavos de real	três mil e sessenta reais
ITEM 3	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/ AGULHA	UNIDADE	5.400	SR	0,92	4.968,00	noventa e dois centavos de real	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
ITEM 4	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/ AGULHA	UNIDADE	6.300	SR	0,51	3.213,00	cinquenta e um centavos de real	três mil, duzentos e treze reais
ITEM 5	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/ AGULHA	UNIDADE	6.300	SR	0,61	3.843,00	sessenta e um centavos de real	três mil, oitocentos e quarenta e três reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>16.524,00</b>	<b>dezesesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais</b>	<b>dezesesseis mil, quinhentos e vinte e quatro reais</b>
LOTE 44	TERMOMETROS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	TERMÔMETRO CLÍNICO	UNIDADE	90	ACCUMED	4,70	423,00	quatro reais e setenta centavos	quatrocentos e vinte e três reais
ITEM 2	TERMÔMETRO DIGITAL COM PONTA RÍGIDA INCOLOR, COM BATERIA DE LÍTIU 1,5 V, E DIMENSÕES 12,4 X 1,8 X 1CM APROXIMADAS COM CORES VARIADAS	UNIDADE	45	J. PROLAB	13,80	621,00	treze reais e oitenta centavos	seiscentos e vinte e um reais
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>1.044,00</b>	<b>um mil e quarenta e quatro reais</b>	<b>um mil e quarenta e quatro reais</b>
LOTE 45	ESFIGNOMANOMETRO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	ESFIGNOMANOMETRO + ESTETOSCOPIO	UNIDADE	18	ACCUMED	135,40	2.437,20	cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>2.437,20</b>	<b>dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos</b>	<b>dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e vinte centavos</b>
LOTE 46	MATERIAIS DIVERSOS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
ITEM 1	BOLSA P/ COLOSTOMIA PCT C/ 30 REF 5900	CAIXA	27	M. WIN	1.680,00	45.360,00	um mil, seiscentos e oitenta reais	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
ITEM 2	CAIXA PERFURO CORTANTE TAMANHO MEDIO (13 LITROS)	CAIXA	180	DESCARPACK	3,85	693,00	três reais e oitenta e cinco centavos	seiscentos e noventa e três reais
ITEM 3	ESCOVA GINECOLOGICA C/ 100 UNID	PACOTE	45	ADLIN	18,50	832,50	dezoito reais e cinquenta centavos	oitocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
	<b>TOTAL DO LOTE</b>					<b>46.885,50</b>	<b>quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos</b>	<b>quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos</b>
<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>398.531,75</b>	<b>trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos</b>	<b>trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos</b>
<b>TOTAL GLOBAL EXTENSO</b>						<b>398.531,75</b>	<b>cento e setenta mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos</b>	<b>cento e setenta mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos</b>



Condições:  
 Entrega: Conforme ao Edital;  
 Pagamento: Conforme ao edital;  
 Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.



# SUPERFIO

## FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0

RUA - JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA

FORTALEZA - CEARÁ - FONE: 3253-4113 / FAX.: 3253-4113

e-mail: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

### Prazo de Fornecimento:

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL : SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME

ENDEREÇO : RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 , JARDIM AMÉRICA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.410-505

CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF: 06.179.161-0 - FONE/FAX : 085-3253-4113 / 8677-0027 - E-MAIL: SUPERFIO2003@GMAIL.COM

Fortaleza, 19 de maio de 2016.

*Francisco Vladson Feitosa Serra Azul*

FRANCISCO VLADSON FEITOSA SERRA AZUL

REPRESENTANTE COMERCIAL

CPF: 743.981.133-04

